# De sacramento

de deponit: et sacerdos de novo inci-  
pere consecrationem calicis ut sacramen-  
tum perficiat. Nihil enim abominabile debet  
sumi occasione huius sacri-  
ficii finalis. c. si per negligentiam. d. con-  
se. dist. ij. hec Hugo. Non oportet cauere  
ne corpus Christi ponatur incaute: ita  
quod a muribus comedatur. Quia de his  
quadragesima diebus debet penitere. d. con-  
se. dist. ij. q. non bene. Sed dicitur tamen ibi  
mus non comedit corpus Christi: quare  
sacerdos sic tunc puniatur? Rursus deo:  
sed multi doctores non concedant illi rodi  
corpus Christi: sed solum speciem sa-  
cramenti: eo quod ut dicunt quod cito su-  
mitur a mure vel ab alio animali de-  
sinit esse sacramentum non est tamen conueni-  
ens si dicatur quod mus sumat corpus  
Christi: cum sceleratissimi homines illud  
sumant: secundum Glo. de conse. dist. ij. Qui  
non bene. Potest tamen dici quod si homo malus  
sumat sacramentum istud sacramen-  
tum naturaliter et non spiritualiter: mus tamen vel bru-  
tum animal nec spiritualiter nec sacramen-  
taliter recipit: quia non vult eo ut sacro:  
eo quod non credit ibi esse deum et homines  
sed sumit per modum alterius cuiuscumque  
cibi: et ita sumit bene accidentia et spe-  
cies sacramentales: sed non sacramentum.  
imo dicunt doctores. ut no. in glo. di-  
cti. c. Non isti. de conse. dist. ij. q. etiam  
in bono homine quod diu sentiuntur species:  
tandem est ibi corpus Christi: et quod cito  
deglutitur statim desinit esse sacramentum et  
corpus Christi desinit esse in sumente.  
Ita sentit Hugo cardinalis. Sed  
Hugo de sacro Eucharistie. et recitat Ar-  
chiepiscopi. in. c. predicto. Non isti. dicit quod quod  
diu ibi manent species sub illis est

Christus integer. unde si intrant stomachum/  
Christum sub illis manet quod diu sunt ibi:  
sic sub ipsa specie est in pice. Et  
verum est secundum Petrum de thara. quod non  
vadit in corpus nisi ut illud nutri-  
at sic ceteri cibi: intrat tamen et est ibi  
sub specie sacramentali quod diu illa  
durat secundum Petrum. et hoc etiam te-  
nent theologici. Dicit etiam glo. de con-  
se. dist. ij. Tunc super verbo commisceri/  
quod species ille nec cibis alijs commisce-  
tur: nec in stomachum descendit: et  
per se neque per secessum emittuntur.  
Et si aliquid ex ipsis reficiatur: non tamen  
incorporantur: nec in stomachum de-  
scendit: nec per secessum emittuntur.  
Interdum tamen etiam homo odore re-  
creat: quod tamen nec per secessum nec in sto-  
machum dirigitur. Tunc Bartholomeus  
bruxiensis ibidem dicit: quod bene dici  
potest quod in stomachum descendent: nam  
alias quomodo euomerent? Quod dicit  
Aug. Non iste est panis qui transit in  
ventrem. exponit Archiepiscopus. in. c. si quis  
per ebrietatem. de conse. dist. ij. quod hoc pro-  
tanto dicitur quod non est iste panis qui va-  
dit in corpus sic cibum naturalis sic  
quod nutrit: sed est ibi sub specie sa-  
cramentali. Et per tunc puniatur sacer-  
dos. quia permisit irreuerentiam a muri-  
bus tractari sacramentum tam ve-  
nerabile.